Groupement

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département

Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des siéges

Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement

Bonification de la DGF
Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM)

Autre redevance

CC du Canton de Quingey (Siren :

Mise a jour le 19/02/2013

242504330)

Communauté de communes (CC)
Quingey

Besancon

Doubs

non

16/07/2001
16/07/2001

Mme Maryvonne RAGOT

12, rue Calixte Il

25440 QUINGEY
03 81 63 84 63
03 81 63 84 63

Fiscalité additionnelle sans fiscalité
professionnelle de zone et sans fiscalité
professionnelle sur les éoliennes

non
non
non
non

oui
non
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Groupement

Population

Population totale regroupée

Densité moyenne

Périmetre

Nombre total de communes membres : 34

Dept

25 Arc-et-Senans (212500219)

25 Bartherans (212500441)

25 Bréres (212500904)

25 Buffard (212500987)

25 By (212501043)

25 Cessey (212501092)

25 Charnay (212501266)

25 Chétillon-sur-Lison (212501340)

25 Chay (212501431)

25 Chenecey-Buillon (212501498)

25 Chouzelot (212501548)

25 Courcelles (212501712)

25 Cussey-sur-Lison (212501852)

25 Echay (212502090)

25 Epeugney (212502207)

25 Fourg (212502538)

25 Goux-sous-Landet (212502835)

25 Lavans-Quingey (212503304)

25 Liesle (212503361)

25 Lombard (212503403)

25 Mesmay (212503791)

25 Montfort (212503999)

25 Montrond-le-Chateau (212504062)

25 Myon (212504161)

25 Palantine (212504435)

25 Paroy (212504450)

25 Pessans (212504500)

25 Pointvillers (212504609)

25 Quingey (212504757)

25 Rennes-sur-Loue (212504880)

25 Ronchaux (212505002)

25 Rouhe (212505077)

25 Rurey (212505119)

25 Samson (212505283)
Compétences

9 247
37,18

Commune (N° SIREN)

Mise a jour le 19/02/2013

Population

1522
47
36

168
84
353
459
13
199
563
296
77
63
116
537
326
51
194
542
223
75
125
572
195
49
117
81
134

1 350
95
92
80

329
84
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Intercommunalité Mise a jour le 19/02/2013

Nombre total de compétences exercées : 19

Compétences exercées par le groupement

Production, distribution d'énergie

- Electricité, Gaz

distribution éléctrique

Environnement et cadre de vie

- Assainissement non collectif

contr6le des dispositifs d'assainissement non collectifs neufs et existants

- Collecte des déchets des ménages et déchets assimilés

- Traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

- Autres actions environnementales

actions visant a I'amélioration de I'environnement intégrant d'éventuels programmes d'entretien et de mise en valeur
d'espaces naturels d'intérét communautaire : toute action dont I'importance stratégique et la cohérence d'aménagement
intercommunale sont indéniables, notamment la réalisation d'une maison de I'environnement de la Loue, la mise en oeuvre
du contrat de riviere Loue, ainsi que les programmes de sauvegarde d'habitats naturels et d'espéces sur le territoire de la
cc. La cc adhére au SM de la Loue pour cette compétence.

Services funéraires

- Service extérieur de Pompes funébres

funérarium

Sanitaires et social

- Action sociale

: mise en place de relais d'assistantes maternelles et mise en place et soutien a une politique volontariste d‘insertion par le
travail et de lutte contre les exclusions. la cc favorisera la recherche d'emploi et participera a I'animation sociale.
Développement et aménagement économique

- Création, aménagement, entretien et gestion de zone d'activités industrielle, commerciale, tertiaire,
artisanale ou touristique

: réalisation de zones d'activité économique. Sont reconnus d'intérét communautaire toutes les zones d'activité futures sur
lesquelles la TPZ sera instituée (dont les zones du plateau et de la vallée de la Loue telles que définies dans la charte du
pays Loue-Lison.

- Action de développement économique (Soutien des activités industrielles, commerciales ou de I'emploi,
Soutien des activités agricoles et forestiéres...)

: réalisation et gestion d'équipements économiques reconnus d'IC. Sont d'IC, tous équipements (batiments-relais,
immmobilier d'entreprise, pépiniéres ..) créés sur des sites propriétés de la cc . - actions en faveur du développement des
activités a caractére économique et touristique reconnues d'IC. Sont d'IC les opérations de soutien au commerce et a
I'artisanat (telles que I'ORAC) et toutes autres actions dont le caractére original (absence d'actions répertoriées dans ce
domaine) et la dimension intercommunale évidente visent au développement économique et touristique en milieu rural.
Développement et aménagement social et culturel

- Activités culturelles ou socioculturelles

: sont reconnus d'IC toutes actions, qui de par l'origine des bénéficiaires (ou des usagers), le caractére original (absence
d'actions dument répertoriées sur le territoire) et la dimension qualitative de leurs objectifs, méritent d'étre prises encharge
par I'EPCI (dont : les actions de soutien a la fréquentation des équipements socioculturels par les écoles du canton, les
actions de soutien aux écoles de musique et aux activités périscolaires du college (transport, voyages, sorties ..).

- Activités sportives

: sont reconnus d'IC toutes actions, qui de par l'origine des bénéficiaires (ou des usagers), le caractere original (absence
d'actions dument répertoriées sur le territoire) et la dimension qualitative de leurs objectifs, méritent d'étre prises en charge
par I'EPCI (dont : les actions de soutien a la fréquentation des équipements sportifs par les écoles du canton, les actions

d'animation sportive au bénéfice des clubs sportifs communaux.
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Intercommunalité Mise a jour le 19/02/2013

Aménagement de I'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)

- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)

tous équipements, opérations ou actions de tyep ZAC, ZAD ou DPU futurs

- Organisation des transports non urbains

organisation et gestion des transports collectifs de voyageurs

Développement touristique

- Tourisme

: réalisation et gestion d'équipements touristiques reconnus d'IC. Sont d'IC, tous équipements (immmobilier touritique,
pépinieres ..) créés sur des sites propriétés de la cc . - actions en faveur du développement des activités a caractere
touristique reconnues d'IC. Sont d'IC les opérations de soutien au commerce et a l'artisanat (telles que I'ORAC) et toutes
autres actions dont le caractére original (absence d'actions répertoriées dans ce domaine) et la dimension intercommunale
évidente visent au développement économique et touristique en milieu rural..

Logement et habitat

- Action et aide financiére en faveur du logement social d'intérét communautaire

: toutes actions visant a une répartition équilibrée du logement social (programmation, assistance au montage de dossiers,
contribution financiére selon une enveloppe qui sera fixée annuellement par I'organe délibérant.

- Opération programmée d'amélioration de I'habitat (OPAH)

Autres

- Réalisation d'aire d'accueil ou de terrains de passage des gens du voyage

réalisation et gestion d'une aire d'accueil des gens du voyage

- Autres

Etude de faisabilité de projets éoliens - réalisation et dép6t de dossier de zone de développment éolien

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population
25 S.Y.B.E.R.T.(mixte) (252508247) SM fermé 235 804
25 Syndicat Mixte de la Loue (252507090) SM ouvert 24 626
25 Syndicat Mixte du Pays Loue Lison (252508338) SM fermé 24 626
25 Syndicat Mixte d'énergies du Doubs -SYDED (252508288) SM fermé 121 038

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2013 - millésimée 2010)
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